brielmaier o

motormaher

Ersatzteilliste Stand 05/2011

Glltig ab Auslieferdatum:
April 2011

Hersteller:

Brielmaier Motormaher
Alt-Eggenweiler 11
D-88048 Friedrichshafen

Tel.: +49 (0) 7546 - 917 615
Fax: +49 (0) 7546 -917 616
eMail: info@brielmaier.de




b I e I ma ie r Ersatzteilliste Stand 05/2011

motormaher

Inhaltsverzeichnis
Inhaltsverzeichnis:
Werkzeuge & BedienuUngsanl@itungen « « -« « -« eeeeeeettiiiiiiiiiiiiiii 3
GIUNGIGNIMIEI « + v et et e te ettt ettt e ettt e e e e e e e e et et e e e e et e e e 4
ABAECKUNGEN vttt e ettt 5
BAIKENZAPFEN « v e ettt ettt ettt ettt ettt e 6
ST £ 4T T P 7
RAANTIED [INKS -+« « « v v e et v meete e et e te et e e et e e et et et et et e et et e et et et e e a e e aeeeneenennan 8
RadantrieD reCRtS «« - vt v e r ittt it i i it ittt it it ittt e et e 9
RUCKIGUERIITEE « + «  + « v+ v e et e ettt e e ettt et e e e e e e e et e e e et e e e e e e e e e e e e aeeeans 10
LT E 3 2 1 21 1
a1 3 2 Yol a S o P 12
Kabelbaum, Ventilsteuerung - SteuerbloCk « -« -« «««xeeemmmmereaniiiiiiii i 13-14
Kabelbaum Bedienteil - VENtilSTEUBIUNG <+« « ++ -« v v v v e nmnteet ettt 15
VENTIISTRUEBIUNG «« v et e e ettt ettt ettt 16
1Y 8T 17
I Ta 3R 8 AT Loyl 18 =T 18
IMIOTOE 15 PSS « vttt ettt ettt ittt et ettt ettt ettt et ettt ettt e 19-20
MLOTOr 27 PSS+ttt vttt ettt ettt ettt e ettt et e 21-22
(01 U] 21 = S 23
ZANNTAODUMIPE - -+ - - v e v et ettt et ettt 24
Benzintank Metall-ccc v o e emeii it i i i it it ittt entantaaeneansesensenensensanennnnsns 25
BENZINtANK KUNSTSTOMF+ + -« « « + = v e et ettt et et e e e et e e e aee e ateeanteeaneesaneesaneenaneenaneennns 26
Hydraulik STEUBTDIOCK: « +« « ++ + v+ e et ettt et ettt et 27
12281 1= T 28-29

OlabSCREIdEr «+« v v vt vttt i e 30



b rie I ma ie r Ersatzteilliste Stand 05/2011
motormaher

Werkzeuge & Bedienungsanleitungen

brielmaier -
motorméher

Original-Betriebsanleitung
Brielmaier Motorméaher

Pos.-Nr.  Menge Artikelnummer Bezeichnung

1 1 101105 Betriebsanleitung Motormaher S250

2 1 101106 Bedienungsanleitung Motor Kohler 15 PS
3 1 101107 Bedienungsanleitung Motor Kohler 27 PS
4 1 100866 Olfilterschliissel 15/ 27 PS

5 1 100859 Schraubendreher Kreuz

6 1 100860 Schraubendreher Schlitz

7 1 101156 6 KT Winkelschraubendreher SW 06

8 1 101157 6 KT Winkelschraubendreher SW 05

9 2 100862 Ringmaulschlissel SW 10

10 2 101155 Ringmaulschlissel SW 19

11 2 100731 /100774 Schraube mit Mutter M6 x 60 VZ

12 1 100867 Rohrsteckschlissel SW 16 /17




b rie I ma ie r Ersatzteilliste Stand 05/2011
motormaher

Grundrahmen

Pos.-Nr.  Menge Artikelnummer Bezeichnung

1 1 100933 Grundrahmen S250 15/27

2 1 100125 Dichtung (Hydraulikéltank)

3 1 100111 Deckel (Hydraulikéltank)

4 14 100763 Schraube M5x16 DIN 7985 VZ

5 14 100786 U-Scheibe @ 5,3 DIN 125 VZ

6 1 100931 Verbindungsknoten Klemmung rechts

7 2 100062 Bolzen Lenkerverstellung

8 1 100718 Klemmhebel

9 1 101531 Ringmutter M12 (ohne Abb.)

10 1 101532 Gewindestift M12x60 (ohne Abb.)

11 1 100705 Verschlussstopfen 3/8"

12 1 100935 Dichtung Kupfer 17x21x1,5 DIN 7603 Form A
13 1 101412 Tankdeckel hyd. kompl. (Pos.-Nr. 2-5) (ohne Abb.)




b rie I ma ie r Ersatzteilliste Stand 05/2011
motormaher

Abdeckungen

brielmaier

motorméher @

Platine
20A

Pos-Nr.  Menge Artikelnummer Bezeichnung

1 1 100949 Abdeckung (Steuerblock)

2 5 100922 Schraube M6 x 20 DIN 933 VZ

3 5 100921 U-Scheibe @ 6,1 Sperrkant W-401 Format St
4 1 100947 Abdeckung Steuerung

5 5 100727 Schraube M6 x 16 DIN 933 VZ

6 5 100797 Scheibe U-Scheibe @ 6,4 DIN 9021 VZ
7 1 100456 Kunstoffstopfen

8 1 100948 Abdeckung Liifter Bezinmotor (blau)
9 5 100762 Schraube M5 x 10 DIN 7985 VZ

10 5 100795 U-Scheibe @ 5,3 DIN 9021 VZ

11 1 101024 Werkzeugkasten

12 1 101025 Mosgummizuschnitt 120x260x8

13 6 100732 Schraube M8 x 20 DIN 933 VZ

14 2 100788 U-Scheibe @ 8,4 DIN 125VZ

15 4 100799 U-Scheibe @ 8,4 DIN 9021 VZ

16 1 100950 Brielmaier Aufkleber 100x240 (groR)
17 1 100135 Spannverschlufl

18 2 100792 Schraube M5 x 12 DIN 84 VA

19 2 100791 U-Scheibe @ 5,3 DIN 125 VA

20 2 100777 Sechskantmutter M5 DIN 985 VA selbstsichernd
21 1 101191 Aufkleber Sicherungen




b rie I ma ie r Ersatzteilliste Stand 05/2011
motormaher

Balkenzapfen

Pos-Nr.  Menge Artikelnummer Bezeichnung

1 1 100956 Balkenzapfen Standart

2 2 100957 Balkenzapfen Schnellverschluss

3 4 100709 Ripp-Schraube M12 x 30

4 4 100951 Scheibe @58 x 14x6VZ

5 1 100131 Riegel Balkenzapfen Schnellverschluf3
6 2 100849 Druckfeder

7 1 100132 Bolzen 15 x 27 VA

8 1 100767 Zylinderstift 8 x 55 DIN 7 VA

9 1 100130 Hebel Balkenzapfen Schnellverschlufl
10 1 100812 Federstecker 3,5 DIN 11024




b rie I ma ie r Ersatzteilliste Stand 05/2011
motormaher

Batterie

Pos.-Nr.  Menge Artikelnummer Bezeichnung

1 1 101022 Batterie

2 1 101026 Schutzkappe Minuspol

3 1 101027 Schutzkappe Pluspol

4 1 101028 AnschluBklemme Minuspol

5 1 101029 AnschluBklemme Pluspol

6 1 101032 Massekabel mit Ringkabelschuh

7 1 101034 Pluskabel mit Sicherungshalter

8 1 101035 Adapter Kabel fiir Ladegerat

9 2 101036 Schraube M4x20 DIN 7991

10 2 100236 Sicherung 20 A

11 1 101033 Sicherung 10 A; Ladekabel

12 3 101031 Abdeckung Sicherung

13 2 101023 Moosgummi

14 6 101219 Crimpkontakt Sicherungshalter

15 2 100938 U-Scheibe @ 4,3 DIN 125VZ

16 2 100939 Sechskantmutter M4 DIN 985 VZ selbstsichernd
17 1 100338 Ladegerat (ohne Abbildung)

18 1 101428 Hauptschalter (ohne Abbildung)

19 1 101433 Ersatzschlissel fiir Hauptschalter (ohne Abbildung)




b rie I ma ie r Ersatzteilliste Stand 05/2011
motormaher

Radantrieb links

Menge Artikelnummer Bezeichnung Anzugsmoment
1 1 101482 Radnabenmotor TL links
2 4 100709 Ripp-Stopp Schraube M12x30 140 Nm
3 1 101012 Druckleitung A3
4 1 101013 Druckleitung B3
5 2 100610 Schwenkverschraubung 1/2" 15L 120 Nm
6 2 101086 Schwenkverschraubung 3/8" 15L 80 Nm
7 2 101495 Radnabenmutter TL 500 Nm *
8 2 101496 Radflansch TL
9 2 101497 Bremsscheibe TL
10 6 100921 Sperrkantscheibe 6,1
11 6 100727 Skt-schraube M6x16 DIN 933 14 Nm *
12 2 100696 Bremszylinder
13 2 100958 Flihrungsscheibe
14 4 101192 Senkschraube M8x25 DIN 7991
15 1 101529 Bremsleitung TL links
16 1 100952 Bremsleitung Steuerblock
17 2 100372 GE 1/8-8L
18 1 100370 GE 1/4-8L
19 1 100689 T-Stiick 8L
* mit Loctite gesichert




b rie I ma ie r Ersatzteilliste Stand 05/2011
motormaher

Radantrieb rechts

Menge Artikelnummer Bezeichnung Anzugsmoment
1 1 101483 Radnabenmotor TL rechts
2 1 101014 Druckleitung A2 (27PS
3 1 101015 Druckleitung B2 (27PS
4 1 101173 Druckleitung A2 (15PS)
5 1 101174 Druckleitung B2 (15PS)
6 1 101530 Bremsleitung TL rechts
7 1 101116 Rohrhalteschelle 8/12 (oh. Zeichn.)
8 4 100709 Ripp-Stopp Schraube M12x30 140 Nm
9 2 100610 Schwenkverschraubung 1/2" 15L 120 Nm
10 2 100375 GE 3/8" 15L
11 2 101495 Radnabenmutter TL 500 Nm *
12 2 101496 Radflansch TL
13 2 101497 Bremsscheibe TL
14 6 100921 Sperrkantscheibe 6,1
15 6 100727 Skt-schraube M6x16 DIN 933 14 Nm *
16 2 100696 Bremszylinder
17 2 100958 Flhrungsscheibe
18 4 101192 Senkschraube M8x25 DIN 7991
19 2 100372 GE 1/8-8L
* mit Loctite gesichert 9




b rie I ma ie r Ersatzteilliste Stand 05/2011
motormaher

Riicklauffilter

Pos-Nr.  Menge Artikelnummer Bezeichnung

1 1 101003 Gehause Hydraulik Filter

2 1 100657 Filterpatrone

3 1 101004 O-Ring Filterpatrone

4 1 101005 Feder Filterpatrone

5 1 101006 Deckel Filterpatrone

6 3 101007 Schraube Deckel

7 2 100751 Zylinderschraube m. Innensechskant M8 x 25 DIN 912 VZ
8 2 100788 U-Scheibe @ 8,4 DIN 125VZ
9 1 101009 O-Ring Gehause

10 1 101010 O-Ring Deckel

11 1 100607 Schlauchanschluf3stutzen
12 1 100593 Schlauch

13 2 100959 Schlauchschelle @ 25

14 1 101045 Filterpatronengehause

15 1 100656 Rucklauffilter komplett




brielmaier

motormaher

Ersatzteilliste Stand 05/2011

Griff links

Pos-Nr.  Menge Artikelnummer Bezeichnung

1 1 101392 Griff links

2 1 100965 Kupplungsgehduse Sensor komplett
3 2 100749 Zylinderschraube mit Innensechskant
4 2 100786 U-Scheibe DIN 5,3 DIN 125 VA

5 1 100966 Magnethalter Kupplung kpl.

6 2 100970 Pass Scheibe

7 1 100969 Sicherungsring 10x1 DIN 471

8 1 100762 Schraube M5x10 VA DIN 7985 VA
9 1 100786 U-Scheibe 5,3 DIN 125 VA

10 1 100964 Kupplungssensor mit Kabel

11 3 100761 Schraube M3x8 VA

12 1 100068 Kupplungsgriff

13 1 100416 Faltenbalg

14 1 100418 Totmanngriff

15 1 100419 Kontaktschalter Totmanngriff

16 1 100967 Kabel Totmannschalter

17 1 100980 Scheibe 25 x8 x2 VA

18 1 101405 Zylinderstift 3x24 DIN 7 VA

19 1 100990 Feder Kupplung

20 1 100979 Magnethalter Kupplung

11



b rie I ma ie r Ersatzteilliste Stand 05/2011
motormaher

Griff rechts

Pos.-Nr.  Menge Artikelnummer Bezeichnung

1 1 101393 Griff rechts

2 1 101038 Gehause Lenkerdrehgriff

3 1 101039 Halbschale Gehduse Lenkdrehgriff

4 2 101041 Zylinderschraube M5 x 50 DIN 912VZ
5 1 101040 Halbschale Sensorgehause Griff rechts
6 2 101042 Zylinderschraube M6 x 16 DIN 84 VZ

7 1 100586 Gashebel

8 1 101044 Magnethalter Lenkung kpl.

9 1 101043 Kegelrad

10 1 100439 Buchse

11 1 101037 Lenksensor (Griff rechts)

12 3 100676 Tastschalter

13 1 101046 Feder Lenkung

14 7 101193 Crimpkontakt (Powertimer)

15 7 101195 Dichtung (Powertimer)

16 2 101050 Zylinderstift 3x30 DIN 7 VA

17 1 101049 Magnethalter Lenkung (mit eingeklebtem Magnet)
18 1 101048 Federgehduse Lenkung




b rie I ma ie r Ersatzteilliste Stand 05/2011
motormaher

Kabelbaum

Pos-Nr.  Menge Artikelnummer Bezeichnung

1 1 101051 Kabelbaum komplett

2 9 101052 Stecker flir Magnetspule komplett

3 9 101053 Dichtung Stecker Magnetspule

4 9 101054 Schraube Stecker

5 3 100673 Schutzkappe

6 1 101055 Stecker 42 polig

7 1 101203 Schutzkappe fiir Stecker 42-polig

8 30 101196 Dichtung Crimp Kontakt Microtimer
9 7 101398 Dichtung Blindstopfen Microtimer
10 1 101205 CBC Buchse 9-polig

11 1 101398 Dichtung Blindstopfen Powertimer
12 6 101193 Crimpkontakt (Powertimer)

13 36 101194 Crimpkontakt Microtimer

14 2 101219 Crimpkontakt Sicherungshalter

15 6 100277 Crimpkontakt (Hilse Bandrechenlenkung)
16 4 100761 Schraube M3x8, VA DIN 7985 VA




b rie I ma ie r Ersatzteilliste Stand 05/2011
motormaher

Kabelbaum, Ventile, Steuerblock

Pos-Nr.  Menge Artikelnummer Bezeichnung

15 1 101399 Blindstopfen Powertimer (15 PS)
16 1 101199 Dichtungskappe Superseal 4-polig
17 1 101198 Superseal-Buchse, 4-polig

18 10 100941 Crimpkontakt Buchse Superseal
19 20 101195 Dichtung Powertimer

20 2 101197 Superseal-Buchse, 3-polig

21 1 101200 Dichtungskappe Superseal 3-polig
22 1 100963 Schutzkappe flir Buchse 3-26

23 1 101207 Zugentlastung (9-polig/ ab 2009)
24 1 101206 Kappe fiir 9-polige Buchse

25 10 100278 Crimpkontakt Stift Bandrechen Lenkung
26 6 101403 Crimpkontakt Stift (Superseal)

27 1 101397 Stecker 9-polig

28 1 101401 Stecker 4-polig, Superseal Stecker
29 2 101400 Superseal Stecker 3-polig




brielmaier

motormaher

Ersatzteilliste Stand 05/2011

Kabelbaum Bedienteil - Ventilsteuerung

Pos.-Nr.  Menge Artikelnummer Bezeichnung

1 1 101057 Kabel Display - Steuerplatine
2 2 101056 Stecker 6 polig

3 12 101193 Crimpkontakt (Powertimer)
4 12 101195 Dichtung (Powertimer)

15



brielmaier

motormaher

Ersatzteilliste Stand 05/2011

Ventilsteuerung

Pos.-Nr.  Menge Artikelnummer Bezeichnung

1 1 100942 Steuerung 5250

2 1 100944 Dichtung Silikon Stecker 42-polig
3 1 100943 Dichtung Silikon Stecker 6-polig
4 2 100723 Schraube M6x10 VZ DIN 933

5 2 100804 Schnorrsicherung M6 VZ

6 1 101371 Relais

7 1 100720 Schraube M5x10 DIN 933 VZ

8 1 100803 Schnorr Sicherungsscheibe M5 V5
9 3 101033 Sicherung 10 A

16



b rie I ma ie r Ersatzteilliste Stand 05/2011
motormaher

Lenker

Gbr/'e/maier
motorméher

— k<]

/
O ®

Pos.-Nr.  Menge Artikelnummer Bezeichnung

1 1 100932 Lenker (Display)

2 1 100934 Bedienteil

3 1 100660 Transponder Schlissel

4 1 100936 O-Ring Schlisselsicherung

5 6 100937 Schraube M4 x 12 DIN 7991

6 6 100939 Mutter M4 DIN 985 selbstsichernd

7 2 100765 Linsenblechschraube 4,2 x 13

8 3 100676 Tastschalter

9 2 100615 Lamellenstopfen

10 1 100672 Gummittille

11 1 100060 Holmabdeckung lange Ausfiihrung

12 3 100762 Linsenschraube Kreuzschlitz M5 x 10 DIN 7985 VA
13 3 100795 U-Scheibe @ 5,3 DIN 9021

14 1 100415 Abdeckung Elektronik

15 7 100763 Linsenschraube Kreuzschlitz M5 x 16 DIN 7985 VZ
16 7 100795 U-Scheibe @ 5,3 DIN 9021

17 1 100855 Aufkleber ,Brielmaier Motormaher” klein

17



brielmaier

motormaher

Ersatzteilliste Stand 05/2011

Lichtmaschine

Pos.-Nr.  Menge Artikelnummer Bezeichnung

1 1 100960 Lichtmaschine

2 1 101436 M8 x 75 Sechskantschraube

3 1 101435 Distanzbuchse L=35mm Lichtmaschine

4 1 100790 Scheibe @ 13 DIN 125VZ

5 1 100961 Halter Lichtmaschine

6 1 100974 Sechskantschraube 5/16" - 24 UNF x 1 VZ
7 1 100788 U-Scheibe @ 8,4 DIN 125VZ

8 1 100972 Sechskantschraube 7/16" - 14 UNC x 1" VZ
9 1 100790 Scheibe DIN 9021

10 1 100971 Distanzscheibe Halterung Lichtmaschine
11 1 101444 Sechskantschraube M8x30 DIN 933VZ

12 2 100788 U-Scheibe @ 8,4 DIN 125VZ

13 1 100779 Mutter M8 selbstsichernd DIN 985

18



b rie I ma ie r Ersatzteilliste Stand 05/2011
motormaher

@ Motor 15 PS

Pos.-Nr.  Menge Artikelnummer Bezeichnung

1 1 100584 Motor 15 PS

2 1 100554 Olfilter

3 1 100983 Abdeckung Luftfilter

4 1 100985 Luftfiltereinsatz

5 1 100510 Flugelschraube

6 1 100984 Schaumstoff

7 1 100988 Auspuff

8 1 100989 Dichtung

9 2 100575 Sechskantmutter mit Flansch M8 x 1,25

10 1 101240 Auspuff Befestigungsschelle @ 110, auBen

11 2 100728 Sechskantschraube M6 x 16 DIN 933 VA

12 2 101338 Sperrkantscheibe

13 1 100998 Gaszug

14 1 100616 Bowdenzugspirale

15 4 100993 Distanzbuchse

16 4 100994 Sechskantschraube 3/8”- 16 vnc x 2 DIN 931 VZ
17 4 100801 U-Scheibe @ 10,5 DIN 9021 VZ

18 1 101238 Schutzgitter VA

19 2 101242 Linsenschr. mit Innenskt. M6 x 30 DIN 7380 VA
20 6 101243 Linsenschr. mit Innenskt. M6 x 10 DIN 7380 VA
21 1 100972 Skt.-schraube 7/16"x1"

22 1 101329 U-Scheibe 7/16"

23 1 101281 Fligelmutter Luftfilterdeckel

24 1 101394 Nippelfiir Gaszug

25 1 100583 Oldruckschalter

26 1 100551 Ziindkerze

27 1 101240 Auspuff Befestigungsschelle @ 110, innen




b rie I ma ie r Ersatzteilliste Stand 05/2011
motormaher

Motor 15 PS

©),
7o

Pos.-Nr.  Menge Artikelnummer Bezeichnung

28 1 100986 Benzinfilter

29 1 100997 Klauenkupplung mit Riemenscheibe
30 1 100999 Passfeder

31 1 100996 Gewindestift M8 x 12 DIN 912 VZ

32 1 100157 Zahnkranz

33 1 100982 Keilriemen

34 2 101098 Schlauchklemme

35 1 101215 Benzinschlauch schwarz, L=1m

36 1 101416 Benzinschlauch schwarz, L= 0,1 m




brielmaier

motormaher

Ersatzteilliste Stand 05/2011

Pos.-Nr.  Menge Artikelnummer Bezeichnung

1 1 100550 Motor 27 PS

2 1 100554 Olfilter

3 1 101000 Abdeckung Luftfilter

4 1 100552 Luftfilter

5 1 100510 Fligelschraube

6 1 100553 Schaumstoff

7 1 100987 Auspuff

8 2 100574 Dichtung

9 4 100575 Sechskantmutter mit Flansch M8 x 1,25

10 1 100992 Auspuff Befestigungsschelle D=110, aulen
11 2 100728 Sechskantschraube M6 x 16 DIN 933 VA

12 2 100787 U-Scheibe @ 6,4 VA

13 1 100583 Oldruckschalter

14 1 101281 Fligelmutter Luftfilterdeckel

15 4 101001 Sechskantschraube M10 x 50 DIN 931 VZ
16 4 100801 U-Scheibe @ 10,5 DIN 9021 VZ

16a 4 100789 U-Scheibe @ 10,5 DIN 125

16b 4 100780 Sechskanntmutter, selbstsichernd

17 1 101240 Auspuff Befestigungsschelle @ 110, innen
18 2 101242 Linsenschr. mit Innenskt. M6 x 30 DIN 7380 VA
19 6 101243 Linsenschr. mit Innenskt. M6 x 10 DIN 7380 VA
20 1 100972 Skt.-schraube 7/16"“x1"

21 1 101329 U-Scheibe 7/16" DIN

22 1 101239 Schutzgitter VA Auspuff 27 PS

23 1 100571 Gaszug

24 1 100572 Bowdenzugspirale

25 1 101394 Nippel fir Gaszug

26 1 101132 Olmefstab

27 2 100551 Zindkerze

21



brielmaier

motormaher

Ersatzteilliste Stand 05/2011

Motor 27 PS

Pos.-Nr.  Menge Artikelnummer Bezeichnung

28 1 100997 Klauenkupplung mit Riemenscheibe
29 1 100999 Passfeder

30 1 100996 Gewindestift

31 1 100157 Zahnkranz

32 1 100556 Benzinfilter

33 1 100982 Zahnriemen

34 2 101098 Schlauchklemme

35 1 101088 Benzinschlauch

22



b rie I ma ie r Ersatzteilliste Stand 05/2011
motormaher

Olkiihler

@ O T\

7 \(17)
gs———

Pos-Nr.  Menge Artikelnummer Bezeichnung

1 1 101548 Olkiihler geb. Ausfiihrung, kompl. mit Anbauteilen
2 1 101511 Olkihler geb. Ausfiihrung, ohne Anbauteile
3 1 101512 Lifter 285

4 4 100792 Scheibe 6,4 DIN125

5 4 100727 Schraube M6x16 DIN 933

6 1 101543 PWM-Verstarker

7 1 100842 Schnellkupplung Riicklauf
8 1 100925 O-Ring

9 1 101524 Schnellkupplung Druck

10 1 1001549 O-Ring

11 1 101537 Filtermatte

12 1 101538 Schutzgitter

13 2 100135 Spannverschluss

14 4 101545 Blindniethdilse (oh. Zeichn.)
15 1 100665 Temperaturgeber

16 2 100367 GE 1/2" x12L

17 1 100368 GE 1/2" x15L

18 1 100192 Verschlussstopfen

19 1 101528 Druckleitung P1 - SK

20 1 101527 Rucklaufleitung SB - Kiihler
21 1 100478 Belliftungsstopfen

22 1 101533 Winkelverschraubung
Option

23 1/2 101141 Scheinwerfer

24 1/2 101546 Halter fiir Scheinwerfer

25 2/4 100788 Scheibe 8,4 DIN125

26 2/4 100732 Schraube M8x20 DIN933

23



brielmaier

motormaher

Ersatzteilliste Stand 05/2011

Zahnradpumpe

&)
-

¥

®

@

Pos-Nr.  Menge Artikelnummer Bezeichnung

1 1 100216 Pumpe (3-fach) P19,0/P24,9/P3 3,15

2 1 100151 Klauenkupplung

3 1 101074 Passfeder

4 1 101073 Sicherungsscheibe

5 1 101072 Sechskantmutter M12 x 1.50 VZ

6 1 100367 Gerade Einverschraubung 1/2 - 12L

7 2 100374 Gerade Einverschraubung 3/8 "-12L

8 2 100608 SchlauchanschluBRstutzen 1/2"VZ

9 1 100594 Schlauch 85 mm lang

10 1 100595 Schlauch 95 mm lang

11 4 100959 Schlauchschelle @ 25

12 4 100779 Sechskantmutter M8 DIN 985 VZ selbstsichernd
13 4 100752 Zylinderschraube mit Innensechskannt M8 x 30 DIN 912VZ
14 4 100788 U-Scheibe @ 8,4 DIN 125VZ

24



brielmaier

motormaher

Ersatzteilliste Stand 05/2011

Benzintank Metall

®

®

Pos.-Nr.  Menge Artikelnummer Bezeichnung

1 1 101016 Benzintank

2 1 100564 Tankdeckel

3 1 101017 Tankdeckeldichtung

4 1 101018 Stutzen

5 1 101019 Dichtung Stutzen Benzintank

6 5 100721 Sechskantschraube M5 x 16 DIN 933 VA
7 1 101020 Pendel

8 1 100836 2-Ohrklemme DN 13

9 1 101021 Entliftungsschlauch

10 2 101098 Schlauchklemme

1 1 100565 Tankentliftung

12 2 100922 Sechskantschraube M6 x 20 DIN 933 VZ
13 2 100797 U-Scheibe @ 6,4 DIN 9021 VZ

14 1 100733 Sechskantschraube M8 x 20 DIN 933 VA
15 1 100799 U-Scheibe @ 8,4 DIN 9021 VZ

25



b rie I ma ie r Ersatzteilliste Stand 05/2011
motormaher

Benzintank Kunststoff

Pos-Nr.  Menge Artikelnummer Bezeichnung

1 1 101220 Benzintank Kunststoff

2 1 101221 Tankdeckel

3 1 101222 Stutzen

4 1 101223 O-Ring

5 6 100721 Sechskantschraube M5 x 16 DIN 933 VA
6 1 101225 Schlauch 260 mm

7 1 100836 2-Ohr Klemme DIN 13

8 1 101226 Gewicht PYC30x 10 x 40

9 1 101227 Rohr @8 x2x 10 mm VA

10 1 101229 Fillstandanzeige

11 2 101098 Schlauchklemme

12 3 101232 Gummilager Benzintank Kunststoff

13 3 101233 Dinstanzbuchse Gummilager

14 1 101234 Distanzbuchse PVC

15 2 101235 Sechskantschraube M6 x 40 DIN 933 VZ
16 1 101236 Sechskantschraube M6 x 50 DIN 933 VZ
17 3 101237 Kotfliigelscheibe @ 6,4 x 30 x 1,25 DIN 522 VZ




b rie I ma ie r Ersatzteilliste Stand 05/2011
motormaher

Hydraulik - Steuerblock

Pos-Nr.  Menge Artikelnummer Bezeichnung

1 1 101115 Hydraulik-Steuerblock (komplett) S250

2 1 101100 Druckleitung Ventilblock $250 P1-Pumpe P1

3 1 101085 Schwenkverschraubung

4 1 101102 Druckleitung Ventilblock $250 P2 - Pumpe P2/ 15 Ps
5 1 101185 Druckleitung Ventilblock S250 P2 - Pumpe P2 / 27 PS
6 1 101103 Druckleitung Ventilblock $250 P3 - Pumpe P3/ 15 PS
7 1 101186 Druckleitung Ventilblock S250 P3 - Pumpe P3 / 27 PS
8 1 101117 L-Verschraubung

9 1 100614 Schwenkverschraubung 3/8 x 12 L

10 1 100844 Schnellkupplung Nippel A9

11 1 101118 Mutter M18 x 1,5

12 1 101104 Schraube M8 x 130 DIN 931VZ

13 1 100788 Scheibe @ 8,4 DIN 125VZ

14 1 101109 Staudruckleitung mit Verschraubung komplett

15 6 100836 Zwei-Ohrklemme

16 2 101086 Schwenkverschraubung 3/8 x 15 L

17 2 100368 Gerade Einverschraubung

18 1 101087 Pneumatische Schwenkverschraubung

19 1 101111 T-Schraubverbindungsstutzen TS 8 POM

20 1 101110 Entllftungsleitung Tank-Ausgleichsbehélter 27




brielmaier

motormaher

Ersatzteilliste Stand 05/2011

Ventile

Pos.-Nr.  Menge Artikelnummer Bezeichnung

1 4 100623 Magnetspule Pos.5.1/5.2/8.1/8.2

2 4 100624 2/2 Stromregelventil Pos. 5.2 / 8.2 geschlossen 5.1 / 8.1
3 1 100635 Magnetspule Pos. 12

4 1 100634 3/2 Wege Kolbenventil Pos. 12

5 1 100630 Lasthalteventil kurz Pos. 10

6 1 100629 Lasthalteventil lang Pos. 9

7 1 100627 Druckbegrenzventil Gerateantrieb Pos. 14
8 1 100626 Druckbegrenzventil Fahrantrieb Pos. 1

9 1 101058 Magnetspule Pos. 23

10 1 101128 S/W Ventil Pos. 23

11 1 101060 Druckventil Pos. 13,0ption”

11a 1 101061 Mengenregelventil Pos. 13,0ption”

11b 1 101075 Magnetspule Pos. 13,0ption”

12 1 101062 Steuerblock ohne Ventile

13 4 101063 Riickschlagventil Pos.3.1/3.2/3.3 /4.4
14 1 101064 VerschluB3schraube Pos. T

28



b rie I ma ie r Ersatzteilliste Stand 05/2011
motormaher

Ventile

Pos-Nr.  Menge Artikelnummer Bezeichnung

15 1 101065 Drehschieber / Kolben Pos 15

15a 1 101066 O-Ring Pos. 15

15b 4 101067 Stltzring Pos. 15

16 1 101068 Platte Drehschieber / Kolben

17 2 100725 Schraube M6 x 12 Pos. 15 DIN 933

18 2 101129 4/2 Wegeventil mit Magnetspule Pos. 6.1 /6.2
19 1 101070 Magnetspule Pos. 24

20 1 101071 Wegeventil Pos 24

21 1 101053 Dichtung Stecker Magnetspule




brielmaier

motormaher

Olabsscheider

Ersatzteilliste Stand 05/2011

mit Pumpe

© &

Pos.-Nr.  Menge Artikelnummer

Bezeichnung

1 1 101208 Olabscheider

2 1 100561 Benzinpumpe

3 1 101212 Schlauch L = 280 mm Entliiftung zu Olabscheider
4 1 101213 Schlauch L = 180 mm Olabscheider zu Pumpe
5 1 101214 Schlauch L = 360 mm Pumpe zu Motor

6 1 101217 Schlauchschelle @ 12-22/9

7 4 101098 Schlauchklemme

8 1 101210 Rohrbogen Olabscheider

9 1 100714 Blindnietmutter M6

10 1 101209 Entliftungsfilter Olabscheider

11 1 101211 Winkelstutzen Olabscheider

12 1 101218 Schlauchklemme 14/12

30



